
 
 
 
 
U Mincovny 8, Jihlava  |  detašované pracoviště 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

| Váš dopis ze dne     | číslo jednací                                 | vyřizuje / telefon                                       | Jihlava 

Magistrát města Jihlavy 

Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 
e-mail: e-podatelna@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

18.12.2023       MMJ/OŽP/19732/2024-SaZ     Ing. Samešová/3325                 26.01.2024 
                                SZ MMJ/OŽP/72526/2023/6   oprávněná úřední osoba  
                                jihlvp24v006jg                         zuzana.samesova@jihlava-city.cz 
                                            
 
 
 

K O L A U D A Č N Í  S O U H L A S  
 
 
Odbor životního prostředí Magistrátu města Jihlavy, jako speciální stavební úřad věcně a místně 
příslušný dle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), přezkoumal podle § 122 
stavebního zákona žádost o vydání kolaudačního souhlasu, kterou dne 18.12.2023 podala  
 
 

Obec Cejle, Cejle 100, 588 51 Batelov, IČO 00488615   
 
                
(dále jen „stavebník“) a podle § 122 odst. 3 stavebního zákona a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, vydává 
 
 

kolaudační souhlas,  
 
který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby: „Cejle – ČOV“ umístěné na poz.p.č.: 2189/1 
k.ú. Cejle,  určení polohy ČOV v souřadnicovém systému S - JTSK: X: 1132126.14; Y: 677565.83  
 
povolené rozhodnutím Magistrátu města Jihlavy, OŽP pod č.j. MMJ/OŽP/19544/2019-SaZ ze dne 
08.02.2019 (právní moci nabylo dne 15.03.2019) s termínem k dokončení stavby do 31.10.2021 
současně s povolením k vypouštění odpadních vod z ČOV do vod povrchových – bezejmenného 
vodního toku IDVT 10191909, č.h.p. 4-16-01-0230, HGR č. 65500, č vodního útvaru DYJ_850 Jihlava 
od toku Třešťský potok po tok Jihlávka, včetně toku Maršovský potok od hráze nádrže Hubenov, výúst 
na poz.p.č. 2190 v k.ú. Cejle, určení polohy v souřadnicovém systému S-JTSK: X: 1132164.24; Y: 
677566.24. 
 
Zkušební provoz byl povolen rozhodnutím Magistrátu města Jihlavy, OŽP pod č.j. MMJ/OŽP/ 
211998/2022-SaZ ze dne 14.12.2022 (právní moci nabylo dne 03.01.2023) do termínu 31.12.2023. 
 
 

Vymezení účelu užívání stavby: 
- jiný (stavba k čištění splaškových odpadních vod před jejich vypouštěním do vod povrchových – 

bezejmenného vodního toku IDVT 10191909, č.h.p. 4-16-01-0230, HGR č. 65500, č vodního útvaru 
DYJ_850 Jihlava od toku Třešťský potok po tok Jihlávka, včetně toku Maršovský potok od hráze 
nádrže Hubenov, výúst na poz.p.č. 2190 v k.ú. Cejle, určení polohy v souřadnicovém systému S- 
JTSK: X: 1132164.24; Y: 677566.24) v katastrálním území Cejle 

 
 

 
 

dle rozdělovníku  

mailto:e-podatelna@jihlava-city.cz


 

strana 2 / 3 

 
 
Závěrečná kontrolní prohlídka byla provedena 24.01.2024 s tímto výsledkem: 

-   Stavba zahrnuje:  
mechanicko-biologickou ČOV pro 495 napojených EO s chemickým srážením fosforu. ČOV 
zahrnuje stavební objekty:  
SO 1.01 – HTÚ a sadové úpravy, SO 1.02- Sdružený objekt ČOV, SO 1.03 - Trubní rozvody, 
SO 1.04 Komunikace v ČOV, SO 1.05: Stavební elektroinstalace, SO 1.06 – Příjezdová 
komunikace, SO 1.07- Přípojka NN, SO 1.08: Vodovodní přípojka a rozvody vody, SO 1.09: 
Oplocení a provozní soubory: PS 1.01: čerpací stanice a mechanické předčištění, PS 1.02: 
Dmychárna, PS 1.03: Biologické čištění, PS 1.04: Kalojem, PS 1.05: Elektrotechnická část 
ČOV, PS 1.06: Dispečink a radiový přenos. 
Technologie ČOV je umístěna ve sdruženém přízemním objektu s nadzemní částí o 
půdorysných rozměrech 11,0 x 9,20 m a podzemní částí o půdorys. rozměrech 22,45 x 9,20 
m. ČOV obsahuje  čerpací stanici, objekty mechanického předčištění, dmychárnu, biologické 
čištění -  dvě biologické linky s aktivační a dosazovací nádrží, kalojem, chemické hospodářství 
ke srážení fosforu, propojovací potrubí, měrný objekt na výtoku z ČOV, výústní objekt do toku 
Odpadní vody z ČOV jsou odvedeny do bezejmenného vodního toku IDVT 10191909, č.h.p. 
4-16-01-0230, HGR č. 65500, č vodního útvaru DYJ_850 Jihlava od toku Třešťský potok po 
tok Jihlávka, včetně toku Maršovský potok od hráze nádrže Hubenov, výúst na poz.p.č. 2190 
v k.ú. Cejle, určení polohy v souřadnicovém systému S- JTSK: X: 1132164.24; Y: 677566.24. 

- K závěrečné kontrolní prohlídce stavby žadatel doložil veškeré doklady o výsledcích 
předepsaných zkoušek včetně dalších požadovaných dokladů specifikovaných v oznámení o 
provedení závěrečné kontrolní prohlídky stavby. Na základě vyjádření Krajské hygienické 
stanice kraje  Vysočina se sídlem v Jihlavě  ze dne 09.11.2023 č.j. KHSV/27432/ 2023JI/HOK/ 
Kom, ve kterém orgán ochrany veřejného zdraví již na základě žádosti Obce Cejle doklad o 
vyhlášení ochranného pásma ČOV (rozhodnutí příslušného stavebního úřadu) do ukončení 
zkušebního provozu nevyžadoval, nebyl tento doklad k závěrečné kontrolní prohlídce doložen.     

- Stavba byla provedena v souladu se stavebním povolením a ověřenou projektovou 
dokumentací. Byly dodrženy obecné požadavky na výstavbu. Skutečné provedení stavby 
nebo její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost 
anebo životní prostředí. 

- Podmínky rozhodnutí o stanovení zkušebního provozu ČOV byly splněny.  
- Provedený zkušební provoz ČOV prokázal dle doloženého vyhodnocení zkušebního provozu 

navržené čistící parametry ČOV.     
- Speciální stavební úřad nezjistil závady bránící bezpečnému užívání stavby nebo rozpor se 

závaznými stanovisky dotčených orgánů. K vydání kolaudačního souhlasu bylo vydáno kladné 
závazné stanovisko Magistrátu města Jihlavy, OŽP, orgánu ochrany ovzduší dne 08.01.2024  
pod č.j. MMJ/OŽP/232740/2023 a kladné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice kraje  
Vysočina se sídlem v Jihlavě  dne 22.01.2024 pod č.j. KHSV/00061/2024/JI/HOK/Kom. 
 

 
 

Poučení: 
 
Kolaudační souhlas není podle §122 odst. 4 stavebního zákona správním rozhodnutím, a nelze se 
proto proti němu odvolat. 
  
 
 

 

 

 

Ing. et Ing. Jana Dohnalová, v.r. 
vedoucí oddělení vodního hospodářství  
 
 
 



 

strana 3 / 3 

 
 
 
Rozdělovník : 
 
Do vlastních rukou :    
Obec Cejle, Cejle 100, 588 51 Batelov, IČO 00488615     
 
 
Dotčené orgány : 
Magistrát města Jihlavy – úřad územního plánování 
Magistrát města Jihlavy – odbor ŽP, orgán ochrany ovzduší  
Magistrát města Jihlavy – odbor ŽP, odd. odpadového hospodářství 
Magistrát města Jihlavy – odbor ŽP, orgán ochrany přírody 
Magistrát města Jihlavy – odbor ŽP, orgán ochrany zemědělského půdního fondu 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina, Tolstého 15, Jihlava, IČO 71009311 
 
 
Na vědomí :  
Lesy ČR, správa toků – oblast povodí Dyje, Zámek 6, 675 71 Naměšť nad Oslavou, IDDS : e8jcfsn   
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, IČO 70890013 
 
 


